

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงตลิ่งแม่น้ำคำ บ้านหัวฝาย หมู่ ๑๑ ตำบลจันจว้า /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลจันจว้า.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๙๗,๐๐๐ .-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป.....โครงการปรับปรุงตลิ่งแม่น้ำคำ บ้านหัวฝาย หมู่ ๑๑ ตำบลจันจว้า
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๓๐๗,๐๐๐ .-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ประมาณการตามแบบ ปร.๔.....
 - ๕.๒ประมาณการตามแบบ ปร.๕.....
 - ๕.๓
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑นายบวร มณีรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....
 - ๖.๒นายพิทยายุทธ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ.....
 - ๖.๓นายนเรศ มาละ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 - ๖.๔นายศราวดี คิตข้างบน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....
 - ๖.๕นายกฤตธัช อุทัยศิลป์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ.....

บัญชีรายละเอียดการพิจารณาการประมาณราคางานก่อสร้างชลประทาน

เทศบาลตำบลจันทบุรี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ : ปรับปรุงตลิ่งแม่น้ำคำ บ้านหัวฝาย หมู่ 11

ตามแบบแปลนเลขที่ ๑47/๒3

เจ้าของแบบ เทศบาลตำบลจันทบุรี

ขนาด : ยาวไม่น้อยกว่า 32.00 เมตร และความลาดเอียงไม่น้อยกว่า 7.00 เมตร

ประมาณการวันที่ 3 เม.ย. 2563

สถานที่ดำเนินการ : บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 11 ตำบลจันทบุรี อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่า	ราคารวมเฉลี่ย	
							บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น
1	งานถางป่า	224.00	ตร.ม.	2.63	589.12	1.3563	3.57	799.02
2	งานขุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม.	34.90	-	1.3563	47.33	-
13.8	13.8.1 งานกล่อง MATRESS 2x4x0.30 ม.	19.20	ลบ.ม.	1,857.69	35,667.65	1.3563	2,519.58	48,376.03
	13.8.2 งานกล่อง GARBAN 1x2x1 ม.	32.00	ลบ.ม.	2,025.02	64,800.64	1.3563	2,746.53	87,889.11
	13.8.3 งานกระสอบบรรจุปูนทราย	2,200.00	ถุง	51.83	114,026.00	1.3563	70.30	154,653.46
14	ไม้คาลิปดัล 3 นิ้ว ยาว 3.00 ม.	210.00	ท่อน	45.00	9,450.00	1.3563	61.03	12,817.04
15	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
ราคามัถมิเตเซล อ.เมือง 21.00-21.99 บาท/ลิตร				รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น		รวมราคากลางทั้งสิ้น		
				227,533.41		307,534.66		307,000.00
				(ตัวอักษร)		(สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการพิจารณา และกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายบวร มณีรัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิทยายุทธิ์ อรุณทิพย์ไพฑูรย์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเรศ มาระ) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤทธิชัย อุทัยศิลป์) วิศวกรโยธาชำนาญการ

ราคาต้นทุนต่อหน่วย : 9,593.75 บาท

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศราวุฒิ ลีศรีข้างบน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางอุไรศรีธรรม เป็งสูง) ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายบรรจง ยงชน)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบุรี

13.8 งาน GABION , งาน MATTRESS

13.8.1 งาน GABION , งาน MATTRESS

ขนาด	2.00 ม.	ยาว	4.00 ม.	หนา	0.30 ม.		
ค่าวัสดุ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง						=	2,000.00 บาท/กล่อง
ค่าวัสดุที่ใช้	2,000.00 /		2.40 (ลบ.ม.)			=	833.33 บาท/ลบ.ม.
ค่าประกอบกล่อง		315.00 (ค่าแรงงานขั้นต่ำ) / 40				=	7.88 บาท/กล่อง
ค่าประกอบกล่อง	7.88 /		2.40 (ลบ.ม.)			=	3.28 บาท/ลบ.ม.
ค่าหิน 1.28 x	622.42 +	ค่าบรรจุ	224.38			=	1,021.08 บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น						=	1,857.69 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ - ค่าวัสดุ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้างใช้ราคาตามข้อกำหนดเกี่ยวกับราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้าง
 ในส่วนของแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- ค่าหิน พร้อมบรรจุติดตั้ง ใช้อัตราราคางานหินเรียงตามตารางคำนวณอัตราราคางานคอนกรีตและหิน
- ค่าแรงให้ใช้ อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต่ำตามประกาศกระทรวงแรงงานฯ โดยเลือกใช้ตามจังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่

13.8.2 งาน GABION , งาน MATTRESS

ขนาด	1.00 ม.	ยาว	2.00 ม.	หนา	1.00 ม.		
ค่าวัสดุ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง						=	2,000.00 บาท/กล่อง
ค่าวัสดุที่ใช้	2,000.00 /		2.00 (ลบ.ม.)			=	1,000.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าประกอบกล่อง		315.00 (ค่าแรงงานขั้นต่ำ) / 40				=	7.88 บาท/กล่อง
ค่าประกอบกล่อง	7.88 /		2.00 (ลบ.ม.)			=	3.94 บาท/ลบ.ม.
ค่าหิน 1.28 x	622.42 +	ค่าบรรจุ	224.38			=	1,021.08 บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น						=	2,025.02 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ - ค่าวัสดุ รวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้างใช้ราคาตามข้อกำหนดเกี่ยวกับราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้าง
 ในส่วนของแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- ค่าหิน พร้อมบรรจุติดตั้ง ใช้อัตราราคางานหินเรียงตามตารางคำนวณอัตราราคางานคอนกรีตและหิน
- ค่าแรงให้ใช้ อัตราค่าจ้างแรงงานขั้นต่ำตามประกาศกระทรวงแรงงานฯ โดยเลือกใช้ตามจังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่

13.8.3 งานกระสอบบรรจุปูนทราย

ค่ากระสอบขนาดบรรจุ 40 กก.			=	6.00	บาท/ถุง
ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	400.00 กก.	x	2.61 บาท/กก.	=	1,044.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าทราย	1.00 ลบ.ม.	x	281.79 บาท/ลบ.ม.	=	281.79 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าปูนทราย			=	1,325.79	บาท/ลบ.ม.
ค่าติดตั้งบรรจุและติดตั้งปูนทราย (ใช้ค่าแรงหินเรียงยาแนว)			=	1,607.58	บาท/ลบ.ม.
รวมค่าปูนทรายและค่าบรรจุ			=	2,933.37	บาท/ลบ.ม.
ปริมาณปูนทรายในกระสอบ	25.00 กก./ถุง	/	0.39 กก./ลบ.ม.	=	0.0156 ถุง/ลบ.ม.
ค่าปูนทรายบรรจุในกระสอบ	0.0156 ลบ.ม.	x	2,933.37 บาท/ลบ.ม.	=	45.83 บาท/ถุง
รวมทั้งสิ้น			=	51.83	บาท/ถุง

ป้ายโครงการ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ราคารวมวัสดุ และแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
1	แผ่นเหล็ก ขนาด 4 x 8 ฟุต หนา 2.0 มม.	0.50	แผ่น	1,250.00	625.00	-	-	625.00
2	ท่อเหล็กกลม ขนาด Ø - 2" หนา 2.3 มม.	1.00	ท่อน	735.00	735.00	-	-	735.00
3	เหล็กกล่องกลวง ขนาด 1" x 1" หนา 1.2 มม.	2.00	ท่อน	214.95	429.90	-	-	429.90
4	งานเขียนตัวหนังสือข้อความ	1.00	เหมา	100.00	100.00	70.00	70.00	170.00
5	สีกันสนิม	3.00	ตร.ม.	45.89	137.67	35.00	105.00	242.67
6	สีน้ำมัน	3.00	ตร.ม.	52.17	156.51	38.00	114.00	270.51
7	คอนกรีต 1:2:4	0.15	ลบ.ม.	1,884.13	282.62	-	-	282.62
8	ค่าแรงเชื่อมป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	250.00	250.00	250.00
9	ค่าแรงติดตั้งป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	-	-	150.00	150.00	150.00
	รวมเป็นเงิน				2,466.70		689.00	3,155.70
	คิดเป็นเงินเพียง	(ตัวอักษร) (สามพันบาทถ้วน)						3,000.00